
  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

1 

   

LA DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTA la legge n. 107 del 13 luglio, art. 1 comma 7 lettera d), che prevede il 

miglioramento delle competenze in materia di cittadinanza attiva e 

democratica, attraverso la valorizzazione dell’educazione interculturale e alla 

pace, il rispetto delle differenze e il dialogo tra le culture, il sostegno 

dell’assunzione di responsabilità nonché della solidarietà e della cura dei beni 

comuni e alla consapevolezza dei diritti e dei doveri degli studenti;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, e 

successive norme che regolamentano l’autonomia didattica organizzativa e di 

ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche, che affida alle 

stesse l’attuazione di percorsi didattici volti alla promozione dell’Educazione 

alla Legalità; 

VISTA                   il Decreto Miur 27 ottobre 2015, n.851 con cui è stato adottato il PNSD; 

VISTA                       la Circolare ministeriale n. 2976 del 16/05/23 - Aggiornamento Piano          

                                   Nazionale Scuola Digitale: lancio della consultazione pubblica; 

 

VISTA                       la Circolare n. 3935 del 03/05/23 dell’USR Molise: “PNSD – Rilevazione                   

                                   Buone Pratiche” – procedura di individuazione delle progettualità innovative,      

                                   replicabili e scalabili di trasformazione digitale; 

 

CONSIDERATA  la necessità di rilevazione di buone pratiche in tema di PNSD e scuola digitale, 

come indicato dall’Ufficio VI del MIM - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale, che 

rappresentino esempi concreti di innovazione e trasformazione digitale 

replicabili e scalabili, allo scopo di realizzare un kit di strumenti, pubblicati 

nella sezione del portale del Piano Nazionale Scuola Digitale, dove le altre 

istituzioni scolastiche possano recuperare modelli operativi di percorsi da 

inserire nella programmazione didattica quotidiana; 

CONSIDERATA      la necessità di costituire un’apposita Commissione di valutazione presso  

                                    l’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise; 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

RITENUTO            opportuno avvalersi, quali membri della succitata Commissione, di figure tecniche  

                               ed esperti in materia di scuola digitale insediati presso l’USR Molise, 

 

D I S P O N E 

Art. 1 - Si individuano, secondo competenze ed esperienze acquisite, i seguenti componenti della 

Commissione in servizio presso lo scrivente USR: 

• PRESIDENTE – Prof.ssa Lorella Perniola, Dirigente scolastico;  

• COMPONENTE: Prof. Giuseppe Lanese, Referente PNSD; 

• COMPONENTE: Prof. Marco Di Paolo, Coordinatore EFT Molise;  

• SEGRETARIO: Dott. Fabrizio Caposiena. 

Art. 2 – Per l’attività di valutazione, ad ogni membro della giuria sarà consegnata una scheda con 

l’indicazione dei criteri e il punteggio minimo/massimo da assegnare.  

Art. 3 – La Commissione è convocata il giorno 29 maggio 2023 alle ore 11:00 presso la sede 

dell’USR Molise a Campobasso. 

 

Ai Componenti della Commissione 

SITO 

SEDE 

 

La Dirigente titolare  

Dott.ssa Anna Paola Sabatini 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-05-25T10:59:45+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-05-25T13:09:09+0200
	protocollo




